

Karta usług: 3.14.

Nazwa usługi	Zapewnienie specjalistycznych usług opiekuńczych w ośrodkach wsparcia.
Odbiorcy	Dom przeznaczony jest dla osób upośledzonych umysłowo oraz przewlekle psychicznie chorych, które wymagają pomocy do życia w środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności w zwiększeniu ich zaradności i samodzielności życiowej oraz integracji społecznej.
Zakres	<p>1. ŚDS świadczy usługi dla 29 osób upośledzonych umysłowo oraz przewlekle psychicznie chorych w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym.</p> <p>2. Dom funkcjonuje przez pięć dni w tygodniu (od poniedziałku do piątku), w godzinach od 7.00 - 15.00. Uczestnikom zapewnia się rehabilitację, terapię manualną, pomoc psychologiczną, zajęcia w grupie technik różnych i grupie kulinarnej.</p> <p>3. Dla osiągnięcia wyznaczonych celów ukierunkowanych na osoby przewlekle psychicznie chore i upośledzone umysłowo, prowadzone są następujące zadania:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Trening funkcjonowania w życiu codziennym, 2) Trening umiejętności społecznych i interpersonalnych i rozwiązywania problemów, 3) Trening umiejętności spędzania wolnego czasu, 4) Trening umiejętności komunikacyjnych z wykorzystaniem alternatywnych i wspomagających metod komunikowania się, 5) Poradnictwo psychologiczne, 6) Pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, 7) Pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych (trening farmakologiczny), 8) Terapia ruchem – zajęcia sportowe, rehabilitacja, turystyka, 9) Terapia zajęciowa.
Miejsce realizacji	Środowiskowy Dom Samopomocy „Szymonówka „ w Nieszawie ul. Laskowskiego 8, 87-730 Nieszawa
Opłata	-
Standardy	<p>Środowiskowy Dom Samopomocy spełnia standardy usług :</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Jest usytuowany w miejscu zapewniającym bezpieczeństwo i spokój uczestników; 2) Powierzchnia użytkowa przypadająca na jednego uczestnika wynosi nie mniej niż 8m² 3) Jest pozbawiony barier architektonicznych;

	<ol style="list-style-type: none">4) Jest wyposażony w udogodnienia umożliwiające funkcjonowanie osobom niepełnosprawnym;5) Znajdują się w nim pomieszczenia wyposażone w meble i sprzęty niezbędne do prowadzonych w nich zajęć;6) Jest wyposażony w sprzęty odpowiednie do realizacji zadań wspierająco – aktywizujących.7) Zapewnia usługi transportowe polegające na dowożeniu na zajęcia z miejsca zamieszkania lub innego miejsca uzgodnionego z kierownikiem domu i odwożeniu po zajęciach.
Osoba kontaktowa	Edyta Wesółwska-Łukomska – starszy specjalista pracy socjalnej PCPR w Aleksandrowie Kujawskim tel (54) 2826154, kom 509 379 876, 514 545 555, e – mail : pcpr.sekretariat@aleksandrow.pl Justyna Stefaniak – Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Nieszawie, tel: 505 745 550, e – mail: sdsnieszawa@onet.pl
Uwagi, linki	Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U z 2023 poz. 901 ze zm.) Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityk Społecznej z dnia 09 grudnia 2010r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz.U. 2020, poz. 249).